Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA A EDP ESCELSA A INSTALAÇÃO DE POSTES DE ENERGIA
ELÉTRICA, NA RUA ARLINDO BARCELOS RANGEL, CRUZAMENTO COM A AVENIDA
ANTENOR ELIAS, BAIRRO SANTA CRUZ.

Linhares, 13 de dezembro de 2023.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a EDP Escelsa, para que providencie a instalação de postes
de energia elétrica, na Rua Arlindo Barcelos Rangel, cruzamento com a Avenida Antenor
Elias, bairro Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é o apelo da população, que não aguenta mais conviver na
escuridão.

Conforme pode ser comprovado no talão de conta de energia elétrica dos moradores, a taxa
de iluminação pública é cobrada todos os meses, mesmo sem eles possuírem poste de
iluminação na rua.

Os moradores reclamam da insegurança no local, muitas pessoas de má índole aproveitam
da falta de iluminação, para praticar atos ilícitos.

Sendo assim, com o intuito de garantir segurança, conforto e bem-estar a toda população,
peço que essa demanda seja atendida com URGÊNCIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003800370035003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 13/12/2023 15:46

Checksum: FE492D5E9D0EBEB2D7B85AFF616BECA1C4D495C94A927130222EADA52D1CEFF3